
 

 

  

   

     
        

Struttura Aziendale   Centro di Costo   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 . 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n.ro Data di Adozione

0009568 16/10/2023

DSS 14 - Uffici di staff e amministrativi 141140199

OGGETTO: DSS14: Affidamento diretto nei confronti della Zoll Medical S.r.l. per noleggio
defibrillatore indossabile disposto nei confronti di assistiti afferenti all'area
territoriale del Dss14

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.RO 20230010461 DEL 16/10/2023
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 7 (sette) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

16/10/2023

Firmato Digitalmente il 16/10/2023 13:05



Il Direttore F.F. del Distretto Socio Sanitario n. 14 - PUTIGNANO 
Dott.ssa Anna Maria DALESSANDRO 

 
 

Viste: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2798 del 30/12/2009; 

 

- la Deliberazione del Direttore Generale n.   504 del 29/04/2020; 

 

- Il D.Lgs. n. 33/2013 che reca disposizione in materia di obblighi di trasparenza;  

 

- La Deliberazione del Direttore Generale n. 1824 dell’03.10.2022 di approvazione del Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 49 e ss. 

del D.Lgs.n. 36/2023 

 

Premesso che:  

 
- con nota prot.68488 del 24/11/2020, l’Area Gestione Patrimonio della ASLBA ha confermato, a seguito di 

verifica compiuta su piattaforma EMPULIA, nel corso del 2020, tramite un “Avviso di manifestazione di 

interesse” rivolto a tutti gli operatori di settore, che l’unica azienda in grado di fornire “DEFIBRILLATORI 

ESTERNI INDOSSABILI” è la Ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL;  

- considerato quanto premesso, si è proceduto, in base a specifiche prescrizioni pervenute alla scrivente 

macrostruttura e relative al dispositivo in parola, ad affidare il noleggio per lo stesso, al fornitore ZOLL 

MEDICAL ITALIA S.R.L.; 

- la gestione di tali situazioni appare complessa, in quanto gli scriventi vengono unicamente avvertiti 

dell’avvio e della conclusione del noleggio, non ricevendo alcuna informazione in itinere, che consenta di 

procedere tramite estensione ovvero rinnovo dell’affidamento disposto, a fronte delle concrete ed urgenti 

esigenze degli assistiti beneficiari di tali noleggi; 

- solo in data 31/05/2023, a seguito di specifico prospetto ricevuto dal Responsabile della Zoll Medical Italia 

S.r.l. per l’area territoriale afferente al Dss14, si è constata l’assenza di ordinativi d’acquisto per noleggi 

prorogati oltre le prime tre mensilità già affidate con specifico atto dirigenziale, per cui occorre procedere 

all’affidamento, da intendersi con valenza retroattiva, per il noleggio già goduto e concluso dall’assistito; 

 

Considerato che  

 

- le situazioni di debenza evidenziate dal fornitore in parola, corrispondono alle situazioni di seguito 

evidenziate: 

1. Noleggio iniziato il 22/07/2021 per si era proceduto in data 19/08/2021 ad emettere ordinativo d’acquisto 

n. E2021-4126 pari a tre mensilità, come da prima prescrizione ricevuta e, terminato in data 04/03/2023: 

residuano n. 17 mensilità non ordinate, corrispondenti alle mensilità dal 22/11/2021 al 04/03/2023 per un 

totale di € 64.600 oltre Iva al 4%; 

Proposta N.ro 0010461/2023

Determinazione Dirigenziale



2. Noleggio iniziato il 15/04/2022 per cui si era proceduto in data 1/06/2022 ad emettere ordinativo d’acquisto 

n. 3-E2022-3391 pari a tre mensilità, come da prima prescrizione ricevuta e, terminato in data 12/10/2022: 

residuano n. 2 mensilità non ordinate per un totale di € 7.600 oltra Iva al 4%; 

3. Noleggio iniziato il 19/09/2022 e terminato il 06/10/2022 per cui non si è proceduto all’emissione di alcun 

ordinativo d’acquisto e per il quale, in virtù dell’aumento del canone mensile a partire dal 01/06/2023, è 

necessario procedere all’emissione dell’ordinativo d’acquisto al prezzo unitario mensile pari ad € 3.865,00 

Iva al 4% esclusa; 

4. Noleggio iniziato il 05/04/2023 e non ancora terminato per cui non si è proceduto all’emissione di alcun 

ordinativo d’acquisto. 

 

 Preso atto che  

- Si è proceduto ad acquisire specifico Smart Cig in considerazione del rinnovo delle prescrizioni ricevuto 

per ogni pratica prospettata, come di seguito indicato: 

 

 

PAZIENTE 

ANNO DI 

COMPETENZA 

MESI DI 

RIFERIMENTO 

TARIFFA 

MENSILE 

NOLEGGIO 

IMPORTO DA 

AFFIDARE (Iva 

al 4% esclusa) 

 

 

 

A 

2021-2022 NOVEMBRE 2021 

– APRILE 2022 

€ 3.800 € 22.800 

 

CIG: 

 

Z743CDAD85 

2022 DA MAGGIO A 

DICEMBRE 

€ 3.800 

 

€ 30.400  

 

 

CIG: 

 

 Z333CDADA6 

2023 DA GENNAIO A 

MARZO 

€ 3.800 € 11.400 

 

CIG: 

 

Z753CDADCA 

 

                    IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 64.600 

 

B 

2022 AGOSTO – 

SETTEMBRE 

€ 3.800 € 11.400 

 

CIG: 

  

Z0C3CDADEC 

Proposta N.ro 0010461/2023

Determinazione Dirigenziale



 

IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 11.400 

 

NUOVA OFFERTA: CANONE NOLEGGIO AD € 3.895 (Iva al 4% esclusa) PER LE SITUAZIONI 

INIZIATE DAL 01.06.2022 

 

C 

2022 MAGGIO € 3.895 € 3.895 

 

CIG: 

 

Z7A3CDAE28 

 

IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 3.895 

 

D 

2023 APRILE - 

OTTOBRE 

€ 3.895 € 23.370 

 

CIG: 

 

Z773CDAE54 

 

IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 23.370 

 

IMPORTO COMPLESSIVO (Iva al 4% inclusa) 

 

€ 107.395,60 

  

- Il credito della ditta in parola, come documentato e agli atti degli scriventi, risulta certo ed esigibile, per cui 

occorre procedere al fine di regolarizzare la situazione di debenza evidenziata; 

- gli artt. 49 e ss. del D. Lgs. n.36/2023 consentono la procedura di acquisto diretto senza previa 

pubblicazione del bando di gara, per motivi d’urgenza; 

- la legge n. 120 dell’11 settembre 2020 all’art. 1, comma 2 lett a) - così come sostituita dall'art. 51, comma 

1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108/2021 e l’art. 50 D.lgs 36/2023 - ha disposto il ricorso all’affidamento 

diretto per servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

- di disporre l’affidamento nei confronti della società Zoll Medical S.r.l. per la complessiva somma di € 

107.395,60 8Iva al 4% inclusa) come di seguito riportato: 

Proposta N.ro 0010461/2023

Determinazione Dirigenziale



 

PAZIENTE 

ANNO DI 

COMPETENZA 

MESI DI 

RIFERIMENTO 

TARIFFA 

MENSILE 

NOLEGGIO 

IMPORTO DA 

AFFIDARE (Iva 

al 4% esclusa) 

 

 

A 

2021-2022 NOVEMBRE 2021 

– APRILE 2022 

€ 3.800 € 22.800 

 

CIG: 

 

Z743CDAD85 

2022 DA MAGGIO A 

DICEMBRE 

€ 3.800 

 

€ 30.400  

 

 

CIG: 

  

Z333CDADA6 

2023 DA GENNAIO A 

MARZO 

€ 3.800 € 11.400 

 

CIG: 

 

Z753CDADCA 

 

                    IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 64.600 

B 2022 AGOSTO – 

SETTEMBRE 

€ 3.800 € 11.400 

 

CIG: 

 

Z0C3CDADEC 

 

IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 11.400 

 

NUOVA OFFERTA: CANONE NOLEGGIO AD € 3.895 (Iva al 4% esclusa) PER LE SITUAZIONI 

INIZIATE DAL 01.06.2022 

C 2022 MAGGIO € 3.895 € 3.895 

 

CIG: 

 

Z7A3CDAE28 

 

IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 3.895 

Proposta N.ro 0010461/2023

Determinazione Dirigenziale



D 2023 APRILE - 

OTTOBRE 

€ 3.895 € 23.370 

 

CIG: 

 

Z773CDAE54 

 

IMPORTO TOTALE (Iva al 4% esclusa) 

 

€ 23.370 

 

IMPORTO COMPLESSIVO (Iva al 4% inclusa) 

 

€ 107.395,60 

 

- di imputare la complessiva spesa di € 107.395,60 IVA al 4% compresa sul conto economico n. 

71810000020 CANONI NOLEGGIO ATTREZZ. TECNICO SANIT. dell’esercizio 2023; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di specifica 

competenza.  

 

Tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, ai sensi 
del vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo 
come recepito, a livello aziendale, dalla Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO 
– tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al 
procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35-bis, d. lgs. 165/2001. 
 

 

Proposta N.ro 0010461/2023

Determinazione Dirigenziale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

71810000020 - Canoni di noleggio per attrezz. tecnico sanitarie 2023 107.395,60

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA A PUBBLICAZIONE NON soggetta A PUBBLICAZIONE

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 e art. 29,
c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Patrimonio Area Gestione Risorse Finanziarie

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Speziale Chiara Firmato digitalmente il

16/10/2023 09:56

Direttore/Responsabile di Struttura Dalessandro Anna Maria Firmato digitalmente il
16/10/2023 11:34


